
Hippologisk Selskab Vilhelmsborg`s tur til Verden og Berleburg 7. – 9. maj 2010 
 

 
Via en nyhedsmail fra Hippologisk Selskab opdagede vi, at der blev arrangeret en tur sydpå. Vi er i 
gang med en større renovering af stuehuset og syntes, det kunne være dejligt at komme hjemmefra 
nogle dage, så da vores datter kunne komme hjem og passe ponyer, grise og får, skyndte vi at 
tilmelde os. 
 
Blandt deltagerne kendte vi kun Inge & Bent Neergaard og Jytte Jarl, som Ole startede med at passe 
heste og ponyer for i 1961! 
 
Jytte Jarl kom til Horsemosen tidlig fredag morgen og sammen kørte vi til Inge & Bent, der sørgede 
for, at vi alle kom ned til opsamlingsstedet, hvor bussen fra Terndrup Turistbusser tog os på. De 
fleste deltagere var fra Århus og omegn og var steget på bussen på Vilhelmsborg.  
 
Lene & Jens Laursen havde sørget for kaffe, rundstykker og små skarpe, ligesom der var sørget for 
øl og vand til turen. 
 
Nord for Hamburg spiste vi frokost. Vel nok turens bedste rasteplads, men chaufførens 
køretidsregler gør det nødvendigt at holde de krævede pauser uanset stedernes større eller mindre 
formåen. 
 
Desværre bevirkede et færdselsuheld stop på motorvejen og en alternativ rute gennem Hamburg , så 
ankomsten til Verden blev forsinket. 
 
Her så vi Deutsches Pferde  Museum med engelsk talende guide. Museet var til stor inspiration for 
Hippologisk Selskab, der også er i gang med at etablere udstillinger og bibliotek i Herskabsstalden 
på Vilhelmsborg.  
Derefter var der arrangeret foredrag ved Hannoveraneravlens tidligere avlsleder Dr. Wilkens. Et 
meget interessant foredrag men med mange skemaer og detaljer. 
 
Middagen lød på Wienersnitsel og blev indtaget på Hotel Niedersachsenhof, hvorefter bussen kørte 
til overnatningshotellet.  
 
Her samlede nogle sig i forhallen og diskuterede dagens oplevelser med ledsagelse af et par glas 
vin, som Lene & Jens havde medbragt 
 
Lørdag fortsatte vi mod Berleburg, igen hjulpet på vej af kaffe med tilbehør, dog ikke rundstykker. 
Byen ligger utroligt smukt og de sidste kilometer foregik ad meget snoede veje.  
 
Besøget startede med en rundvisning på slottet, der ligger midt i byen og hvor HKH Prinsesse 
Benedikte, Prins Richard, Prinsesse Nathalie og Prins Gustav til daglig residerer. Prinsesse 
Benedikte og prins Richard bor i en bygning bagved slottet, hvorimod prinsesse Nathalie og prins 
Gustav har lejligheder på selve slottet. Guiden holdt et charmerende foredrag under rundvisningen 
og derefter var der kaffe i slottets restaurant Schloss Schänke.  
 
Midt under kaffen trådte prinsesse Benedikte ind og fortalte, at prinsesse Nathalie var blevet lidt 
forsinket.  



 
Kort tid efter kom også prinsesse Nathalie og da vi efter kaffen kom ud på slotspladsen for at begive 
os til hestestalden på slottet stødte prins Richard og Prins Gustav til og hilste på selskabet. Der er 
plads til nogle få heste på selve slottet, mens de øvrige er placeret i en stald ved ridehuset og 
avlsdyrene på avlsgården. Bag slottet var der anlagt en dejlig dressurbane på 20x60 meter. Så her 
bliver både heste og ryttere vant til mennesker og trafik.  
Under rundgangen besvarede hele familien beredvilligt vore spørgsmål og vi fornemmede, at her 
var hestene virkelig i centrum og at man brugte den tid, der skulle til for at opnå de ønskede 
resultater. Intet blev forceret.  
 
Alt i alt en dejlig oplevelse! 
 
Derefter blev vi indlogeret på vore værelser på hotellet, inden vi skulle tilbage til Schloss Schänke 
og spise eller forsøge at spise 1 pund asparges med kartofler og skinke. Det var højsæson for friske 
asparges og de kunne købes friske og tilberedte overalt.  
 
Søndag var der et velgørenhedsarrangement på ridebanen og i slotsgården. Her musicerede 
Musikzug Battenberg 1950 og prinsesse Nathalie fortalte om ridning og træning af heste, samtidig 
med at én af hendes staldpiger/ryttere udførte en lang række svære dressurøvelser på hingsten 
Horsebos Smarties redet af Sanne Glargaard. En fornøjelse at overvære!  
 
Bagefter blev der tid til et krus øl eller en kop kaffe i Schloss Schänke inden vi tog afsked med 
prinsesse Benedikte og prinsesse Nathalie og begav os nordpå med bussen.  
 
Udover en særdeles dejlig bus blev vi også underholdt af chaufføren Henrik Jensen, der på turen 
fortalte om motorvejsrenovering, delstatsvalg i Niedersachsen og meget andet. 
 
Stor tak for gæstfri modtagelse i Berleburg og for en veltilrettelagt og spændende tur.  
 
Vi glæder os til en eventuel fortsættelse. 
 
Jytte & Ole 
 
www.horsemosen.dk  
 
  
 
 


